

31 maja 2017



Kolejne miliony na kulturę

Prace konserwatorskie w kolegiacie w Opatowie, stworzenie Centrum Starych Technologii Metalurgicznych i Hydroenergetycznych w Małęczu, Szlak Śladami Króla Łokietka, czy też nowa elewacja kościoła w Piekoszowie – to część z 23 projektów z zakresu kultury, które otrzymają ponad 11 milionów złotych dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął kolejny konkurs z działania „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego”. Całkowita wartość projektów, które będą zrealizowane dzięki unijnym dotacjom to ponad 16 mln złotych.

Zarząd Województwa rozstrzygnął kolejny konkurs z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, z działania „Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego”, wybierając 23 projekty, które otrzymają dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa. Do beneficjentów trafi w sumie 11 mln 57 tys. zł.

Pół miliona złotych dotacji otrzyma Parafia św. Marcina Biskupa w Opatowie na projekt „Rewaloryzacja i ochrona Kolegiaty w Opatowie- perły Ziemi Świętokrzyskiej” . Taka sama kwota trafi do samorządu opatowskiego na przebudowę i modernizację Opatowskiego Ośrodka Kultury, z myślą o adaptacji pomieszczeń na potrzeby biblioteki publicznej.

533 tysiące złotych dotacji otrzyma Samorządowa Instytucja Kultury Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu. Pieniądze przeznaczone są na stworzenie Centrum Starych Technologii Metalurgicznych i Hydroenergetycznych w Maleńcu - to najwyżej oceniony projekt w tym konkursie.

Dotacje trafią też m.in. do parafii NMP w Piekoszowie (0,5 mln zł) na odnowienie elewacji zachodniej i wież miejscowego kościoła, do parafii św. Rocha w Mroczkowie (294 tys. zł) na renowację tamtejszego zabytkowego kościoła znajdującego się na Świętokrzyskim Szlaku Architektury Drewnianej i do gminy Chęciny (499 tys. zł) na stworzenie w tym mieście Szlaku Śladami Króla Łokietka.

Całkowita wartość 23 projektów, które będą zrealizowane dzięki unijnym dotacjom to ponad 16 mln złotych. Niestety nie dla wszystkich pozytywnie ocenionych przedsięwzięć wystarczyło pieniędzy w tym konkursie - dlatego 15 projektów trafiło na listę rezerwową.

*Iwona Sinkiewicz- Potaczała,
rzecznik prasowy marszałka*